
                                                                                                                                         
  

1 de 3  

  

INFORME DEFINITIVO DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN 
 

PROGRAMA  
INFRAESTRUCTURA EN ENTORNOS INSTITUCIONALES Y CULTURALES 

 
PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO – ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER 

FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A. 
 

 CONVOCATORIA N° PAF-DPR-I-025-2017  
 

OBJETO: CONTRATAR LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AM-
BIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) PARA LA REVISIÓN Y COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y 
DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO, DE UN CENTRO DE DESARROLLO 
INFANTIL (CDI) EN EL MUNICIPIO DE VALENCIA (CORDOBA). 

 
 

De conformidad con el Capítulo II “Disposiciones Generales”, Subcapítulo IV “Calificación de las Propuestas”, 
Numeral 4.1.1. “Evaluación Propuesta Económica” de los Términos de Referencia, y teniendo en cuenta que de 
acuerdo a lo dispuesto en el Numeral 9 ibídem, los proponentes podían formular observaciones al Informe de 
Evaluación y Calificación Económica publicado el día treinta y uno (31) de mayo de dos mil diecisiete (2017) hasta 
el día dos (2) de junio de dos mil diecisiete (2017), sin que en dicho periodo se hubieran presentado 
observaciones, el evaluador procede a ratificar el Informe de Evaluación y Calificación Económica publicado el 
día (31) de mayo de dos mil diecisiete (2017) y el Alcance al Informe de Evaluación Económica respecto del 
Proponente CONSORCIO JJ CORDOBA 2017 publicado el siete (07) de junio de dos mil diecisiete (2017). 
 

 ELSA TORRES ARENALES 
 ARQ S.A.S. 
 CIVING INGENIEROS CONTRATISTAS 
 INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE SERVICIOS CONSEING LTDA 
 CONSORCIO JD VALENCIA 2017 
 CONSORCIO JJ CORDOBA 2017 
 MARIO DE JESUS GIL CARDONA 
 EDGAR URIBE Y CIA S.A.S. 

 
En consecuencia, y conforme a lo previsto en el Numeral 4.1. “Criterios de Calificación de las Propuestas”, 
Subcapítulo IV “Evaluación y Calificación de las Propuestas”, Capítulo II “Disposiciones Generales” de los 
Términos de Referencia, el criterio tenido en cuenta para la asignación de puntaje es el siguiente: 
 
“4.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS 
 
La asignación del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de 
referencia, será realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionará la propuesta mejor 
calificada y que por ello resulte ser la más favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta 
contratación, para esto se tendrá en cuenta que el puntaje máximo de la evaluación será de cien (100) puntos, 
resultantes del siguiente factor y criterio de evaluación: 
 

FACTOR DE CALIFICACIÓN PUNTAJE 

Evaluación Económica 100 

TOTAL 100 PUNTOS 



  

  

  

2 de 3  

  

  

A continuación se relacionan los resultados de la evaluación obtenidos por los proponentes según el criterio 
establecido:  
 
4.1.1 EVALUACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA 
 
De conformidad con lo señalado en el Numeral 10, Numeral 4.1.1., Subcapítulo IV de los Términos de Referencia, 
para la determinación del método de ponderación se tomarán hasta las centésimas de la Tasa de Cambio 
Representativa del Mercado (TRM) que rija para el segundo día hábil, contado desde el vencimiento del plazo 
establecido para presentar observaciones al informe de evaluación económica. El método de ponderación será 
seleccionado según el cuadro de rangos establecido en los mencionados Términos. 
 
Así las cosas, conforme el cronograma de la convocatoria, el plazo para presentar observaciones al Informe de 
Evaluación Económica venció el dos (2) de junio de dos mil diecisiete (2017) y la TRM certificada por la 
Superintendencia Financiera que rige para el día seis (6) de junio de dos mil diecisiete (2017) fue de DOS MIL 
OCHOCIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS CON 85/100 M/CT ($2895,85), en consecuencia, de acuerdo con 
los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderación de la propuesta económica fue 
el de MENOR VALOR y el PUNTAJE, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes 
habilitados, es el siguiente: 

 

Orden 
Elegibilidad 

Proponente 
Total  Puntaje 

Obtenido 

1°  CONSORCIO JD VALENCIA - 2017 100,00000000 

1° MARIO DE JESUS GIL CARDONA 100,00000000 

2° EDGAR URIBE Y CIA SAS 96,18141848 

3° ARQ SAS 95,61300225 

4° CIVING INGENIEROS CONTRATISTAS SAS 95,55555556 

5° INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE SERVICIOS-CONSEING LTDA 95,16260106 

6°  ELSA TORRES ARENALES 95,16196951 

7° CONSORCIO JJ CORDOBA 2017 95,11002102 

 
CRITERIOS DE DESEMPATE  

 
En consideración al EMPATE que se presenta con los dos (2) proponentes ubicados en el primer Orden de 
Elegibilidad, se atenderá lo dispuesto en el numeral 1.35 “CRITERIOS DE DESEMPATE” del CAPÍTULO II 
“DISPOSICIONES GENERALES” del SUBCAPITULO I “GENERALIDADES” de los Términos de Referencia que 
establecen lo siguiente: 
 

“1.35. CRITERIOS DE DESEMPATE  
 
Cuando dos o más propuestas obtengan la misma calificación total dentro de la presente 
convocatoria, y ésta sea la mayor calificación de la evaluación de las propuestas, se considerará que 
hay empate. En tal caso se aplicarán los siguientes criterios de desempate:  
 
1.35.1. Se adjudicará la oferta de bienes o servicios nacionales frente a la oferta de bienes o servicios 
extranjeros. Tratándose de oferentes plurales conformados por personas naturales o jurídicas 
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nacionales o extranjeras, para efectos de la presente convocatoria se considerará como proponente 
de bienes o servicios nacionales aquel que cuente con una participación de personas naturales o 
jurídicas nacionales mayor al 50% de conformidad con lo establecido en el documento de 
constitución.  
 
1.35.2. Si persiste el empate se hará un sorteo mediante balotas, en audiencia que se llevará a cabo 
el día hábil siguiente de la publicación del Informe Definitivo de Evaluación y Calificación, en la fecha, 
hora y lugar que se establezca mediante aviso. Para dichos efectos, los representantes legales (o 
delegados) de los interesados empatados escogerán las balotas y se adjudicará a aquel que elija la 
del número mayor.  
 
En caso que un proponente no asista a la audiencia de sorteo, se solicitará a alguno de los 
participantes de la audiencia que tome la balota en su representación”. 

 
Verificada la procedencia del criterio contenido en el subnumeral 1.35.1, relacionado con que se preferirá la oferta 
de bienes o servicios nacionales frente a la oferta de bienes o servicios extranjeros, se constató que de conformidad 
con la manifestación realizada por los proponentes en el documento de constitución de cada uno de los respectivos 
consorcios, así como en el Certificado de Existencia y Representación Legal de cada uno de sus integrantes, así 
como en la documentación del proponente persona natural, todas las ofertas en primer lugar de selección son de 
origen nacional: 
 

PROPONENTE PARTICIPACIÓN  PAÍS DE ORIGEN  

CONSORCIO JD VALENCIA - 2017 
DACAX S.A.S.  (10%) 

 
COLOMBIA 

JUAN CARLOS JAIMES 
ACERO (90%) 

 
COLOMBIA 

MARIO DE JESÚS GIL CARDONA N/A 

 
COLOMBIA 

 
 

 
De modo que, persistiendo el empate se procederá a publicar AVISO, por medio del cual se fijará la fecha, hora y 
el lugar para realizar audiencia en la que se hará el sorteo mediante balotas, conforme lo previsto en el numeral 
1.35.2. 
 
 
Al presente informe se anexa la evaluación de las propuestas económicas publicada el día (31) de mayo de dos 
mil diecisiete (2017) y el alcance publicado el siete (07) de junio de dos mil diecisiete (2017), que forman parte 
integral del mismo.  
 
 
 
Para constancia, se expide a los siete (7) días del mes de junio de dos mil diecisiete (2017).  
  
 
 
PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO – ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER (FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A.). 
 



1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL AJUSTE INTERVENTORIA A LA ETAPA 1 “Interventoría a 

la

revisión y complementación a Estudios y Diseños”

VALOR MININO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL
ITEM DENTRO DEL RANGO?

Interventoría a ejecución de Revisión y complementación de Estudios y  

Diseños 
$ 14.476.000,00

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LA ETAPA I $ 2.750.440,00

VALOR TOTAL ETAPA I $ 17.226.440,00 0,00 $ 15.627.591,00 $ 17.363.990,00 CUMPLE

2.       ETAPA 2,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE  OBRA  AJUSTE
INTERVENTORIA A LA ETAPA 2 “Interventoría a 

la

Ejecución de Obra”. y complementación a Estudios 

y Diseños”

VALOR MININO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL
ITEM DENTRO DEL RANGO?

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras $ 151.525.000,00

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA II

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LA ETAPA II $ 28.789.750,00

VALOR TOTAL ETAPA II $ 180.314.750,00 0,00 VALOR TOTAL ETAPA II $ 172.797.534,00 $ 191.997.260,00 CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 197.541.190,00 VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 188.425.125,00 $ 209.361.250,00 CUMPLE

Resultado de la verificación:

¿La oferta económica presentó ajuste aritmético? NO

-¿La oferta económica está incursa en alguna Causal de Rechazo? : NO

OFERTA ECONOMICA AJUSTADA 

PROPONENTE N°1  ELSA TORRES ARENALES

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA AJUSTADA

CONVOCATORIA N° PAF-DPR-I-025-2017 

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) PARA LA REVISIÓN Y COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS CENTRO DE DESARROLLO 

INFANTIL (CDI) EN EL MUNICIPIO DE VALENCIA (CORDOBA)



1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL AJUSTE INTERVENTORIA A LA ETAPA 1 “Interventoría a 

la

revisión y complementación a Estudios y Diseños”

VALOR MININO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL
ITEM DENTRO DEL RANGO?

Interventoría a ejecución de Revisión y complementación de Estudios y  

Diseños 
$ 14.500.000,00 0,00

0,00
VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LA ETAPA I $ 2.755.000,00 0,00

VALOR TOTAL ETAPA I $ 17.255.000,00 0,00 $ 15.627.591,00 $ 17.363.990,00 CUMPLE

2.       ETAPA 2,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE  OBRA  AJUSTE
INTERVENTORIA A LA ETAPA 2 “Interventoría a 

la

Ejecución de Obra”. y complementación a Estudios 

y Diseños”

VALOR MININO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL
ITEM DENTRO DEL RANGO?

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras $ 150.786.833,00

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA II

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LA ETAPA II $ 28.649.498,00

VALOR TOTAL ETAPA II $ 179.436.331,00 0,00 VALOR TOTAL ETAPA II $ 172.797.534,00 $ 191.997.260,00 CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 196.691.331,00 0,00 VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 188.425.125,00 $ 209.361.250,00 CUMPLE

Resultado de la verificación:

¿La oferta económica presentó ajuste aritmético? NO

-¿La oferta económica está incursa en alguna Causal de Rechazo? : NO

OFERTA ECONOMICA AJUSTADA 

PROPONENTE N°2. ARQ SAS

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA AJUSTADA

CONVOCATORIA N° PAF-DPR-I-025-2017 

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) PARA LA REVISIÓN Y COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS CENTRO DE DESARROLLO 

INFANTIL (CDI) EN EL MUNICIPIO DE VALENCIA (CORDOBA)



1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL AJUSTE INTERVENTORIA A LA ETAPA 1 “Interventoría a 

la

revisión y complementación a Estudios y Diseños”

VALOR MININO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL
ITEM DENTRO DEL RANGO?

Interventoría a ejecución de Revisión y complementación de Estudios y  

Diseños 
$ 13.716.093,00 -0,06

0,00
VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LA ETAPA I $ 2.606.058,00 -0,34

VALOR TOTAL ETAPA I $ 16.322.151,00 -0,40 $ 15.627.591,00 $ 17.363.990,00 CUMPLE

2.       ETAPA 2,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE  OBRA  AJUSTE
INTERVENTORIA A LA ETAPA 2 “Interventoría a 

la

Ejecución de Obra”. y complementación a Estudios 

y Diseños”

VALOR MININO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL
ITEM DENTRO DEL RANGO?

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras $ 151.661.701,00

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA II

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LA ETAPA II $ 28.815.723,00

VALOR TOTAL ETAPA II $ 180.477.424,00 0,40 VALOR TOTAL ETAPA II $ 172.797.534,00 $ 191.997.260,00 CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 196.799.575,00 0,00 VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 188.425.125,00 $ 209.361.250,00 CUMPLE

Resultado de la verificación:

¿La oferta económica presentó ajuste aritmético? SI: Los valores para la Etapa 1 y Etapa 2 son objeto de ajuste aritmético.

-¿La oferta económica está incursa en alguna Causal de Rechazo? : NO

OFERTA ECONOMICA AJUSTADA 

PROPONENTE N°4. CIVING INGENIEROS CONTRATISTAS SAS

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA AJUSTADA

CONVOCATORIA N° PAF-DPR-I-025-2017 

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) PARA LA REVISIÓN Y COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS CENTRO DE DESARROLLO 

INFANTIL (CDI) EN EL MUNICIPIO DE VALENCIA (CORDOBA)



1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL AJUSTE INTERVENTORIA A LA ETAPA 1 “Interventoría a 

la

revisión y complementación a Estudios y Diseños”

VALOR MININO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL
ITEM DENTRO DEL RANGO?

Interventoría a ejecución de Revisión y complementación de Estudios y  

Diseños 
$ 13.500.000,00 0,00

0,00

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LA ETAPA I $ 2.565.000,00 0,00

VALOR TOTAL ETAPA I $ 16.065.000,00 0,00 $ 15.627.591,00 $ 17.363.990,00 CUMPLE

2.       ETAPA 2,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE  OBRA  AJUSTE
INTERVENTORIA A LA ETAPA 2 “Interventoría a 

la

Ejecución de Obra”. y complementación a Estudios 

y Diseños”

VALOR MININO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL
ITEM DENTRO DEL RANGO?

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras $ 152.500.000,00

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA II

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LA ETAPA II $ 28.975.000,00

VALOR TOTAL ETAPA II $ 181.475.000,00 0,00 VALOR TOTAL ETAPA II $ 172.797.534,00 $ 191.997.260,00 CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 197.540.000,00 0,00 VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 188.425.125,00 $ 209.361.250,00 CUMPLE

Resultado de la verificación:

¿La oferta económica presentó ajuste aritmético? NO.

-¿La oferta económica está incursa en alguna Causal de Rechazo? : NO

OFERTA ECONOMICA AJUSTADA 

PROPONENTE N°5. INGENIEROS CONSTRUCTORES Y DE SERVICIOS-CONSEING LTDA

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA AJUSTADA

CONVOCATORIA N° PAF-DPR-I-025-2017 

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) PARA LA REVISIÓN Y COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS CENTRO DE DESARROLLO 

INFANTIL (CDI) EN EL MUNICIPIO DE VALENCIA (CORDOBA)



1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL AJUSTE INTERVENTORIA A LA ETAPA 1 “Interventoría a 

la

revisión y complementación a Estudios y Diseños”

VALOR MININO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL
ITEM DENTRO DEL RANGO?

Interventoría a ejecución de Revisión y complementación de Estudios y  

Diseños 
$ 13.132.429,00 0,00

0,00

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LA ETAPA I $ 2.495.162,00 0,00

VALOR TOTAL ETAPA I $ 15.627.591,00 0,00 $ 15.627.591,00 $ 17.363.990,00 CUMPLE

2.       ETAPA 2,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE  OBRA  AJUSTE
INTERVENTORIA A LA ETAPA 2 “Interventoría a 

la

Ejecución de Obra”. y complementación a Estudios 

y Diseños”

VALOR MININO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL
ITEM DENTRO DEL RANGO?

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras $ 145.208.012,00

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA II

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LA ETAPA II $ 27.589.522,00

VALOR TOTAL ETAPA II $ 172.797.534,00 0,00 VALOR TOTAL ETAPA II $ 172.797.534,00 $ 191.997.260,00 CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 188.425.125,00 0,00 VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 188.425.125,00 $ 209.361.250,00 CUMPLE

Resultado de la verificación:

¿La oferta económica presentó ajuste aritmético? NO.

-¿La oferta económica está incursa en alguna Causal de Rechazo? : NO

OFERTA ECONOMICA AJUSTADA 

PROPONENTE N°6. CONSORCIO JD VALENCIA - 2017

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA AJUSTADA

CONVOCATORIA N° PAF-DPR-I-025-2017 

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) PARA LA REVISIÓN Y COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS CENTRO DE DESARROLLO 

INFANTIL (CDI) EN EL MUNICIPIO DE VALENCIA (CORDOBA)



1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL AJUSTE INTERVENTORIA A LA ETAPA 1 “Interventoría a 

la

revisión y complementación a Estudios y Diseños”

VALOR MININO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL
ITEM DENTRO DEL RANGO?

Interventoría a ejecución de Revisión y complementación de Estudios y  

Diseños 
$ 13.132.429,00 0,00

0,00

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LA ETAPA I $ 2.495.162,00 0,00

VALOR TOTAL ETAPA I $ 15.627.591,00 0,00 $ 15.627.591,00 $ 17.363.990,00 CUMPLE

2.       ETAPA 2,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE  OBRA  AJUSTE
INTERVENTORIA A LA ETAPA 2 “Interventoría a 

la

Ejecución de Obra”. y complementación a Estudios 

y Diseños”

VALOR MININO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL
ITEM DENTRO DEL RANGO?

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras $ 152.950.826,00

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA II

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LA ETAPA II $ 29.060.657,00

VALOR TOTAL ETAPA II $ 182.011.483,00 0,00 VALOR TOTAL ETAPA II $ 172.797.534,00 $ 191.997.260,00 CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 197.639.074,00 0,00 VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 188.425.125,00 $ 209.361.250,00 CUMPLE

Resultado de la verificación:

¿La oferta económica presentó ajuste aritmético? NO.

-¿La oferta económica está incursa en alguna Causal de Rechazo? : NO

OFERTA ECONOMICA AJUSTADA 

PROPONENTE N°8. CONSORCIO JJ CORDOBA 2017

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA AJUSTADA

CONVOCATORIA N° PAF-DPR-I-025-2017 

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) PARA LA REVISIÓN Y COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS CENTRO DE DESARROLLO 

INFANTIL (CDI) EN EL MUNICIPIO DE VALENCIA (CORDOBA)



1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL AJUSTE INTERVENTORIA A LA ETAPA 1 “Interventoría a 

la

revisión y complementación a Estudios y Diseños”

VALOR MININO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL
ITEM DENTRO DEL RANGO?

Interventoría a ejecución de Revisión y complementación de Estudios y  

Diseños 
$ 13.132.429,00 0,00

0,00

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LA ETAPA I $ 2.495.162,00 0,00

VALOR TOTAL ETAPA I $ 15.627.591,00 0,00 $ 15.627.591,00 $ 17.363.990,00 CUMPLE

2.       ETAPA 2,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE  OBRA  AJUSTE
INTERVENTORIA A LA ETAPA 2 “Interventoría a 

la

Ejecución de Obra”. y complementación a Estudios 

y Diseños”

VALOR MININO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL
ITEM DENTRO DEL RANGO?

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras $ 145.208.012,00

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA II

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LA ETAPA II $ 27.589.522,00

VALOR TOTAL ETAPA II $ 172.797.534,00 0,00 VALOR TOTAL ETAPA II $ 172.797.534,00 $ 191.997.260,00 CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 188.425.125,00 0,00 VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 188.425.125,00 $ 209.361.250,00 CUMPLE

Resultado de la verificación:

¿La oferta económica presentó ajuste aritmético? NO.

-¿La oferta económica está incursa en alguna Causal de Rechazo? : NO

OFERTA ECONOMICA AJUSTADA 

PROPONENTE N°9. MARIO DE JESUS GIL CARDONA

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA AJUSTADA

CONVOCATORIA N° PAF-DPR-I-025-2017 

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) PARA LA REVISIÓN Y COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS CENTRO DE DESARROLLO 

INFANTIL (CDI) EN EL MUNICIPIO DE VALENCIA (CORDOBA)



1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL AJUSTE INTERVENTORIA A LA ETAPA 1 “Interventoría a 

la

revisión y complementación a Estudios y Diseños”

VALOR MININO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL
ITEM DENTRO DEL RANGO?

Interventoría a ejecución de Revisión y complementación de Estudios y  

Diseños 
$ 14.525.000,00 0,00

0,00

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LA ETAPA I $ 2.759.750,00 0,00

VALOR TOTAL ETAPA I $ 17.284.750,00 0,00 $ 15.627.591,00 $ 17.363.990,00 CUMPLE

2.       ETAPA 2,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE  OBRA  AJUSTE
INTERVENTORIA A LA ETAPA 2 “Interventoría a 

la

Ejecución de Obra”. y complementación a Estudios 

y Diseños”

VALOR MININO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL PRESUPUESTO 

OFICIAL
ITEM DENTRO DEL RANGO?

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras $ 149.861.800,00 0,00

0,00
SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA II

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LA ETAPA II $ 28.473.742,00

VALOR TOTAL ETAPA II $ 178.335.542,00 0,00 VALOR TOTAL ETAPA II $ 172.797.534,00 $ 191.997.260,00 CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 195.620.292,00 0,00 VALOR TOTAL OFERTA (1+2) $ 188.425.125,00 $ 209.361.250,00 CUMPLE

Resultado de la verificación:

¿La oferta económica presentó ajuste aritmético? NO.

-¿La oferta económica está incursa en alguna Causal de Rechazo? : NO

OFERTA ECONOMICA AJUSTADA 

PROPONENTE N°10. EDGAR URIBE Y CIA SAS

VERIFICACION DE LA OFERTA ECONOMICA AJUSTADA

CONVOCATORIA N° PAF-DPR-I-025-2017 

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) PARA LA REVISIÓN Y COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS CENTRO DE DESARROLLO 

INFANTIL (CDI) EN EL MUNICIPIO DE VALENCIA (CORDOBA)


